СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮЖНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

   РЕШЕНИЕ  № 194

  от «16» декабря  2024 года

Об утверждении Плана работы Собрания представителей

сельского поселения Южное

 муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2025 год

Заслушав информацию председателя Собрания представителей сельского

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской

области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального

района Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:

              1.Утвердить План работы Собрания представителей сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025

год (прилагается).

              2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                 Г.А.Журавлева

Приложение

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

«Об утверждении Плана работы

 Собрания представителей сельского поселения Южное

 муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2025 год»

от «16»  декабря 2024 г.  № 194

ПЛАН РАБОТЫ

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2025 ГОД

I. ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

1 ПОЛУГОДИЕ  2025 года

1. Проекты нормативных правовых актов, программ, планируемых к внесению на рассмотрение Собрания

представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

№

п/п

Наименование проекта

нормативного правового акта

Инициатор проекта

нормативного правового

акта

Срок

рассмотрения на

заседании Собрания

представителей

сельского поселения

Отметка об

исполнении

 3

Южное

Большеглушицкий

Самарской области

1 О внесении изменений и дополнений в Устав сельского

поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Глава сельского поселения

Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

В течение года

2 Об утверждении отчета об исполнении бюджета

сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области за 2024 год

Глава сельского поселения

Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

Депутаты Собрания

представителей сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

май

3 Решения Собрания представителей сельского поселения

Южное, разработанные в соответствии с модельными

актами Самарской Губернской Думы

Глава сельского поселения

Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

Депутаты Собрания

представителей сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

В течение года

4 Отдельные проекты Решений Собрания представителей

сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области для приведения в

Глава сельского поселения

Южное

муниципального района

В течение года

 4

соответствие действующему законодательству Большеглушицкий

Самарской области

Депутаты Собрания

представителей сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

5 О признании утратившими силу отдельных

муниципальных правовых  актов сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Глава сельского поселения

Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

Депутаты Собрания

представителей сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

В течение года

6 Организация и проведение публичных слушаний Глава сельского поселения

Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

 Специалист администрации

В течение года

 5

2. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты Собрания

представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствии  с

федеральными и областными  законами

№

п/п

Наименование проекта

нормативного правового акта

Инициатор проекта

нормативного правового

акта

Срок

рассмотрения на

заседании Собрания

представителей

сельского поселения

Южное

Большеглушицкий

Отметка об

исполнении

1. О внесении изменений в решение Собрания

представителей муниципального района

Большеглушицкий Самарской области “Об утверждении

бюджета сельского поселения Южное муниципального

района Большеглушицкий Самарской области на 2025

год и на плановый период 2026 -2027 годов”

Глава сельского поселения

Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

По мере

необходимости

2. О внесении изменений в отдельные проекты Решений

Собрания представителей муниципального района

Большеглушицкий Самарской области для приведения в

соответствие действующему законодательству

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

по мере необходимости

3. О признании утратившими силу отдельных

муниципальных правовых  актов сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

по мере необходимости

 6

3. Организационные  мероприятия  Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Срок

проведения

Отметка об

исполнении

1. Заседания Собрания представителей сельского

поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Председатель Собрания

представителей сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

по мере поступления

вопросов, 1 раз в месяц

2. Заседание комиссии по местному самоуправлению,

нормотворчеству и депутатской этике Собрания

представителей сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области

Председатель комиссии по мере поступления

вопросов,  1 раз в

квартал

3. Приём граждан председателем Собрания представителей

сельского поселения Южное, депутатами Собрания

представителей сельского поселения Южное

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

согласно графику

4. Выезды в населённые пункты сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий

Самарской области (участие председателя Собрания

представителей поселения, депутатов в собраниях,

конференциях граждан)

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

постоянно

5. Участие председателя, депутатов Собрания

представителей в выездных семинарах, заседаниях,

Председатель и депутаты

Собрания представителей

по плану  Самарской

Губернской  Думы

 7

«круглых столах» Самарской Губернской Думы сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

6. Участие председателя, депутатов  Собрания

представителей поселения в культурно – массовых

мероприятиях поселения, посвященных официальным

праздникам

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

Постоянно

4.   Информационные   мероприятия Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Срок

проведения

Отметка об

исполнении

1. Работа  по наполнению Интернет - сайта Собрания

представителей  сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области

Специалист администрации

сельского поселения

Южное

постоянно

2. Взаимодействие со средствами массовой информации Специалист администрации

сельского поселения

Южное

постоянно

3.

Опубликование  муниципальных  правовых актов в

газете «Вести сельского поселения Южное», «Степные

известия»

Специалист администрации

сельского поселения

Южное

постоянно

4.  Формирование  электронного  реестра  нормативных

правовых  актов, принятых  Собранием представителей

сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Специалист администрации

сельского поселения

Южное

в течение года

5. Взаимодействие с прокуратурой муниципального района Специалист администрации постоянно

 8

Большеглушицкий Самарской области сельского поселения

Южное

2 ПОЛУГОДИЕ  2025 года

I. ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  Проекты нормативных правовых актов, программ, планируемые к внесению на рассмотрение Собрания

представителей сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

№

п/п

Наименование проекта

нормативного правового акта

Инициатор проекта

нормативного правового

акта

Срок

рассмотрения

на заседании

Собрания

представителей

Отметка об

исполнении

1. Об утверждении плана работы Собрания представителей

сельского поселения Фрунзенское муниципального

района Большеглушицкий на  2026 г.

Депутаты Собрания

представителей сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

декабрь

2 О проведении публичных слушаний по проекту решения

«Об утверждении  бюджета сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов»

Администрация сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

ноябрь

 9

3. Об отчете главы сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области о результатах его деятельности и о деятельности

администрации сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области  за 2024 год

Глава сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

Депутаты Собрания

представителей сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

март

4. О признании утратившими силу отдельных

муниципальных правовых актов Собрания

представителей сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области» (в соответствии с федеральными и

региональными законодательствами)

Председатель

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

по мере

необходимости

5. Об утверждении  бюджета  сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов

Глава сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

декабрь

6.  О передаче части полномочий муниципальному району

Большеглушицкий Самарской области

Глава сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

ноябрь

7. Организация и проведение публичных слушаний Глава сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

Специалист

в течение года

 10

администрации

2. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты

Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий

Самарской области  в соответствии  с федеральными и областными  законами

№

п/п

Наименование проекта

нормативного правового акта

Инициатор проекта

нормативного правового

акта

Срок

рассмотрения

на заседании

Собрания

представителей

Отметка об

исполнении

1. О внесении изменений в решение Собрания

представителей муниципального района

Большеглушицкий Самарской области “Об утверждении

бюджета муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2025 год и на плановый период

2026 -2027 годов”

Глава сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

по мере

необходимости

2. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского

поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Администрация сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

по мере

необходимости

3. О внесении изменений в отдельные проекты Решений

Собрания представителей сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области для приведения в соответствие действующему

законодательству

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

по мере

необходимости

4. О признании утратившими силу отдельных

муниципальных правовых  актов сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий

Самарской

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

по мере

необходимости

 11

района Большеглушицкий

Самарской области

3. Организационные  мероприятия  Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Срок

проведения

Отметка об

исполнении

1. Заседания Собрания представителей сельского

поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Председатель Собрания

представителей сельского

поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

по мере поступления

вопросов, 1 раз в месяц

2. Заседание комиссии по местному самоуправлению,

нормотворчеству и депутатской этике Собрания

представителей сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области

Председатель комиссии по мере поступления

вопросов,  1 раз в

квартал

3. Приём граждан председателем Собрания представителей

сельского поселения Южное, депутатами Собрания

представителей сельского поселения Южное

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

согласно графику

 12

4. Выезды в населённые пункты сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий

Самарской области (участие председателя Собрания

представителей поселения, депутатов в собраниях,

конференциях граждан)

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

постоянно

5. Участие председателя, депутатов Собрания

представителей в выездных семинарах, заседаниях,

«круглых столах» Самарской Губернской Думы

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

по плану  Самарской

Губернской  Думы

6. Участие председателя, депутатов  Собрания

представителей поселения в культурно – массовых

мероприятиях поселения, посвященных официальным

праздникам

Председатель и депутаты

Собрания представителей

сельского поселения

Южное муниципального

района Большеглушицкий

Самарской области

постоянно

4.   Информационные   мероприятия Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Срок

проведения

Отметка об

исполнении

1. Работа  по наполнению Интернет - сайта Собрания

представителей  сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской

области

Специалист администрации

сельского поселения

Южное

постоянно

2. Взаимодействие со средствами массовой информации Специалист администрации постоянно

 13

сельского поселения

Южное

3.

Опубликование  муниципальных  правовых актов в

газете «Вести сельского поселения Южное», «Степные

известия»

Специалист администрации

сельского поселения

Южное

постоянно

4.  Формирование  электронного  реестра  нормативных

правовых  актов, принятых  Собранием представителей

сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Специалист администрации

сельского поселения

Южное

в течение года

5. Взаимодействие с прокуратурой муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Специалист администрации

сельского поселения

Южное

постоянно